

اولین جلسه دادگاه دومین حمله تروریستی شاهچراغ برگزار شد

### تهیه بزین برای آتش زدن نمازگزاران

اولین جلسه رسیدگی به پرونده متهمان دومین حادثه تروریستی حرم شاهچراغ (ع) با حضور متهمان و اولیای دم شهدای این حادثه برگزار شد. اولین جلسه محاکمه ۳ تن از عاملان حمله تروریستی اخیر به حرم مطهر شاهچراغ (ع) با حضور متهمان و کلای مدافع آنان، اولیای دم دو شهید حادثه و جمعی از جانبازان و شاهدان حمله تروریستی در شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی شیراز به ریاست قاضی سیدمحمود ساداتی برگزار شد. در آغاز این جلسه نماینده دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان فارس ضمن فرانت کیفرخواست به تشریح اهداف ترغرفه‌افکنانه گروهک تروریستی داعش و تأمین سیاست‌های شوم استکبار و غرب در برهم زدن امنیت جهان اسلام و به‌خصوص ایجاد ناآرامی در ایران پرداخت و بیان داشت: هدف شوم داعش و عوامل سرسپرده آن جنایت و کشتن زنان و کودکان و مردان بی‌دفاع است که در هر دو حمله یکسال اخیر به حرم مطهر شاهچراغ (ع) سیوعیت این گروهک برای جهانیان اثبات شد.

#### اتهامات متهمان

نماینده دادستان در ادامه به اتهامات متهم ردیف اول رحمتا... نوروزاف با اسم مستعار «اسلم یار» که پرداخت و اظهار داشت: اتهامات وی محاربه و افساد فی‌الارض، عضویت در گروه تروریستی داعش به قصد اقدام علیه امنیت کشور، بغی است، شیرازیان، نماینده دادستان عمومی و انقلاب شیراز اتهام وارد به متهمان ردیف دوم و سوم حبیبیا... عرب‌زاده و امرا... نظری را معاونت در افساد فی‌الارض و معاونت در محاربه، اجتماع و تبانی به قصد اقدام علیه امنیت کشور از طریق همراهی با گروه تروریستی داعش خواند و افزود: مستندات، ادله و امارات در خصوص اتهامات وارده شامل اقرار متهم ردیف اول در خصوص آموزش‌های نظامی و سایر متهمان بر ارتباطات سازمان یافته با عوامل داعش، مستندات مکشوفه از تلفن همراه متهم ردیف اول، ارتباطات مستمر با سرپل‌های داعش در خارج از کشور، گزارش‌های ضابطان و دستگیری در محل صحنه جرم در خصوص متهم ردیف اول است که در پرونده موجود است. وی در پایان دفاع از کیفرخواست صادره مطابق موازین قانونی از دادگاه خواستار صدور حکم در نظر گرفتن شد مجازات برای متهمان شد. در ادامه رئیس دادگاه ضمن فراخواندن اولیای دم شهدای این حمله تروریستی و همچنین جانبازان و مصدومان حادثه و شاهدان عینی ضمن اخذ شکایات به ثبت اظهارات آنان پرداخت. قاضی ساداتی پس از اخذ شکایات شکات پرونده، رحمتا... نوروزاف، متهم ردیف اول را به جایگاه فراخواند و ضمن تفهیم مجدد اتهامات فرانت شده در کیفرخواست به وی، خواستار ارائه توضیحات مبسوط در خصوص فرایند آشنایی، جذب و عضویت در گروهک تروریستی تکفیری داعش شد. متهم ردیف اول نیز پس از قرار گرفتن در جایگاه متهم با اشاره به اینکه تابعیت تاجیکستانی دارد، گفت: «از طریق یکی از پیام‌رسان‌های خارجی و در فضای مجازی جذب گروه داعش شدم و پس از مدتی که تحت تأثیر فردی در فضای مجازی به عقاید و ایده‌های این گروه آشنا شدم به توصیه و اب هدایت همان فرد در فضای مجازی به ترکیه سفر کردم و با رهبری فردی بنام «زید» پس از ورود به ایران به‌صورت قاچاقی و برقراری ارتباط با رباطان در تهران و قاجاقچیان به سراوان و سپس به پاکستان رفتم و پس از عضویت به افغانستان در محل نامعلومی آموزش‌های نظامی و کار با سلاح را در افغانستان گذراندم.» بیعت متهم ردیف اول پرونده با امیر داعش برای حمله به حرم شاهچراغ (ره) این عضو گروه داعش به نحوه ورود مجدد خود به ایران و اسکان و آشنایی با متهمان ردیف دوم و سوم پرداخت و افزود: «قریب به یکماه در نزدیک حرم شاهچراغ(ع) با کمک حبیبیا... عرب‌زاده و امرا... نظری سکوت داشتم و پس از ارتباط مجدد با سرپل داعش و تحول گرفتن سلحه و بیعت با امیر داعش اقدام به حمله تروریستی در شامگاه ۲۲ مرداد کردم.» متهم اصلی این پرونده که توسط نیروهای مردهی و امنیتی حرم در شب حادثه دستگیر شد، اظهار کرد: «تصور اینکه دستگیر شوم را نداشتم و فکر می‌کردم کشته شوم.»

تهیه بزین برای آتش زدن نمازگزاران نوروزاف در خصوص هشدان از تهیه بزین نیز گفت: «امیر داعش به من دستور داده بود تا دو ظرف بزین تهیه کنم، اما یک ظرف یک و نیم لیتری بزین در کوله‌پشتی وارد شدم، اما پیش از آنکه به فرش‌های نمازگزاران برسم و او را آتش بزیم دستگیر شدم.» گفتنی است در پایان، رئیس دادگاه با اعلام ختم رسیدگی این جلسه، ادامه رسیدگی به اتهامات سایر متهمان پرونده حمله تروریستی به حرم مطهر شاهچراغ (ع) رایه جلسه‌اتی موکول کرد. دومین حمله تروریستی به حرم مطهر حضرت‌الاحمدین موسی شاهچراغ (ع) ۲۲ مرداد امسال انجام شد که عامل اصلی این حمله در محوطه حرم مطهر دستگیر و در ادامه پشتیبان و همدستان وی نیز بازداشت شدند و قرار جلب به دادرسی و کیفرخواست این پرونده نیز یک شهر یورماه در داسرای عمومی و انقلاب اسلامی شیراز صادر شد.

دوشنبه ۱۴۰۲.۰۰۶.۲۰ شماره ۱۶۴۳ سال پنجم ۲۵ صفر ۱۴۴۵ / ۱۱ سپتامبر ۲۰۲۳

armanmeli.ir

هراس رئیس اصولگرایان از تکرار سر نوشت لاریجانی؟

# «داماد آمریکایی» رمز تخریب یاران حدادعادل!

چرا عکس همسر بنت‌المهدی در اربعین پر رنگ شد؟



کاندیدای ریاست جمهوری ۱۴۰۰، در سوئیس بود اما اصولگرایان در آن برهه سکوت کردند گویی شرایط و با دختر لاریجانی فرق دار! بخش عمده آناتی که به لاریجانی به سبب حضور دخترش در خارج کشور همچو بردند، از حامیان دلواپسانی مانند زاکانی هستند و شاید به همین دلیل بوده که این کاندیدای ریاست‌جمهوری ترجیح داده پیش از طرح سوالی درباره این موضوع به انتشار بیانی‌های بپردازد که در آن آمده است: «بر این اساس ادعا شده که دختر علیرضا زاکانی دو تابعیتی بوده و در کشور سوئیس ساکن است. اما واقعیت این است که شایعه دو تابعیتی بودن و سکونت دائم در سوئیس صحت نداشته‌وی حدود یک‌سالگی است که پس از اتمام تحصیل به کشور بازگشته است.»

#### داماد آمریکایی در دسر جدید حدادعادل

دیروز تصویری از داماد آمریکایی غلامعلی حدادعادل در سایت‌های خبری منتشر شد و

حسین علایی مطرح کرد

### توافق میان ایران و آمریکا به نفع ۲ کشور است

حل مشکلات اقتصادی در گرو رفع تحریم‌هاست



سردار حسین علایی، فرمانده سابق نیروی دریایی سپاه پاسداران با حضور در کافه خبر خبرآنلاین به درک دولت سیزدهم از ضرورت رفع تحریم‌ها و تنش‌زایی با آمریکا به منظور گشایش‌های اقتصادی اشاره کرد. او معتقد است: الان که نیمی از عمر دولت سیزدهم گذشته است؛ معلوم شده که تا تحریم‌ها رفع نشوند مسائل اقتصادی ما هم حل نخواهند شد.

#### ارزبایی شما از آزادسازی منابع ایران در کره جنوبی چیست و این امر تا چه حد برای ایران مهم به شمار می‌رود؟

هر نوع توافقی که بین ایران و آمریکا انجام شود هم به نفع ایران و هم به نفع آمریکاست. اما اینکه کدامیک بیشتر یا کمتر از توافق نفع می‌برد قابل ارزیابی است. در حال حاضر یکی از مهم‌ترین اختلافات ما با کره جنوبی بر سر پول‌های مسدود شده ایران در این کشور است. اگر آن پول‌ها آزاد بشوند یکی از مشکلات مهم بین این دو کشور هم حل خواهد شد. مساله دیگری که وجود دارد زندانیان ایرانی در آمریکا و زندانیان دو تابعیتی آمریکا در ایران است. اگر توافق بر سر تبادل زندانیان موفقیت‌آمیز باشد نشان‌دهنده این است که می‌شود برای حل مشکلات در سطوح پایین به توافق رسید.

#### در حال حاضر این سازوکاری که پیش پای ما گذاشته‌اند همان نفت در برابر غذاست. چرا که برخی اجازه ندادند که دولت قبل با استفاده از همین ساز و کار پول‌های مسدود شده ما را در کره جنوبی زنده کند و این پول کاش پیدا نکند؟

دلیل این را نمی‌دانم اما توافقی که الان انجام شده است فراتر از توافقی که می‌توانست در دولت قبل انجام بشود نیست.

#### آیا مساله تبدیل ارزها به یکدیگر برای ایران مشکل‌ساز خواهد شد؟

اگر بخواهند از پول ایران بردارند، حجم مبلغ دریافتی ایران کاهش پیدا خواهد کرد. کره‌جنوبی باید بهره پول ایران را که به‌صورت غیرقانونی در آنجا مسدود نگه داشته است؛ پرداخت کند. اما نرخ تبدیل‌ها را از پول ایران برارد، قطعاً حجم پول ایران کاهش پیدا خواهد کرد.

#### به نظر شما آیا این توافق پازل کوچک‌تری از برجام بوده است آیا ایران و آمریکا دارند به سمت نهایی کردن برجام پیش می‌روند؟

آمریکایی‌ها می‌گویند این توافق ارتباطی با برجام ندارد. می‌گویند برجام در دستور کار مذاکرات نیست. به هر روی چه این مذاکرات به برجام ربط داشته باشد چه ربط نداشته باشد؛ می‌تواند بر برجام تاثیر گذار باشد. اگر این توافق تأثیرات مثبتی را به ارمغان بیاورد زمینه را برای توافق‌های بعدی بین دو کشور فراهم می‌کند.

جزئیات جدید از زندگی زندانی متهم به جاسوسی

برای ایران

### دانیل خلیفه دوبار به ایران سفر کرده است

مادر ایرانی و یک پدر لبنانی دارد

روزنامه دلیلی‌میل در گزارشی درباره شهروند انگلیسی متهم به جاسوسی برای ایران، او را فردی عادی توصیف کرد. یکی از آشنایان او گفت: دانیل ساعت‌ها خود را در اتاق حبس می‌کرد و بازی‌های کامپیوتری انجام می‌داد اما آیا همه ما این کار را نمی‌کنیم؟ او بعضی مواقع کمی از خودراضی و خودخواه بود اما بسیاری از نوجوانان این‌گونه هستند. به نوشته دلیلی‌میل، خلیفه که یک خواهر دوقلو دارد در لندن از یک مادر ایرانی و یک پدر لبنانی متولد شد و والدین او زمانی که دوقلوها کوچک بودند از هم جدا شدند. او و خواهرش سپس با مادرشان زندگی می‌کردند. ادعا می‌شود که خلیفه مدت کوتاهی پس از بیوستن به ارتش و در ۱۷ سالگی، بین ماه مه ۲۰۱۹ تا ژانویه ۲۰۲۲ شروع به جمع‌آوری اطلاعاتی کرده است که «می‌تواند برای دشمن مفید باشد.» او در نهایت به نقض قانون اسرار رسمی بریتانیا با ارتکاب «اقدامی که به امنیت یا منافع آسیب می‌رساند» منجر شد. سپس کاراگاهان مبارزه با تروریسم تحقیقات طولانی را دربار او آغاز کردند. همچنین ادعا می‌شود که خلیفه پس از آن که بمب‌های جعلی را در یادگان در دوم ژانویه سالجاری (میلادی) کار گذاشته بود بدون مرخصی، غیب شده بود. مأموران سرانجام در ۲۶ ژانویه زمانی که او متهم به تروریسم شده بود، او را دستگیر کردند. یکی از خویشاوندانش در گفت‌وگو با نشریه تایمز اظهار داشت: او چهار سال در ارتش بوده است. نمی‌دانم با او چه کرده‌اند. دو سال پیش او کاملاً خوشحال بود، او گفت که هرگز نمی‌خواسته ارتش را ترک کند. سال گذشته اتفاقی افتاد که او از صحبت کردن درباره آن می‌ترسید و به همین دلیل فرار کرد. وی ادامه داد: من این ادعاها را باور نمی‌کنم. او چهار سال در ارتش گذراند، تصور اینکه به آن‌ها خیانت کرده باشد، احمقانه است. این خویشاوند گفت که خانواده خلیفه از ایرانیان مخالف جمهوری اسلامی ایران بودند، اگر چه هیچ‌گاه در این زمینه فعالیت نداشتند. به نوشته روزنامه دلیلی‌میل، دانیل خلیفه دو بار به ایران سفر کرده است؛ یکبار هنگام نوزادی و بار دیگر در ۶ هفت سالگی که مادرش او را برای دیدن خانواده‌اش برده بوده است

مدیریت خدمات کشوری؛ از مدیر کلی دفتر امور

نوآوری و حمایت از سرمایه‌گذاری این وزارتخانه

استعفا کرد. «از سوی دیگر نمی‌توان منکر

پاسپورت آمریکایی آقای داماد شد باید دانست

بر اساس آنچه خبرگزاری اصولگرای دانشجو

منتشر کرده: «بخشی از متن سوگند شهروندی

ایالات متحده که شخص را ملزوم به رعایت

آن می‌کند: بدینوسیله سوگند می‌خورم کلا و

تمامی وفاداری خود به هر پادشاه یا دولت‌مرد و

دولت و حکومت و مملکتی که تاکنون شهروند

آن بوده‌ام را طرد کرده؛ در برابر کلیه دشمنان

داخلی و خارجی به دفاع و حمایت از قانون

اساسی و قوانین ایالات‌متحده آمریکا پرداخته و

به آن ایمان و وفاداری واقعی بورزم! هنگامی که

قانوناً لازم باشد برای دفاع از ایالات‌متحده تفنگ

به‌دست خواهم گرفت!» حضور داماد حدادعادل

در راهپیمایی اربعین قابل‌تقدیر است و این

حضور باید تبلیغ شود و نباید ایرادی به آن وارد

دانست اما بستگان برخی دیگر از مسئولان هم به

کرپلا و مراسم اربعین رفتند اما چرا تنها تصویر

داماد حدادعادل منتشر می‌شود؟

#### تخریب حداداز سوی اصولگرایان

حداد عادل رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب درصددست لیستش فاتح اکثر کرسی‌های مجلس شود بنابراین نباید شبهه‌ای در میان باشد که به رای لیست اصولگرایان ضربه وارد کند. چند روز پیش متکی در قامت سخنگوی شورای وحدت گفت: «آقای بذپاش، مجموعه آقای حداد و همین‌طور دوستان دیگر و مجموعه‌های دیگر همه باهمدیگر بودند و در انتخابات ریاست‌جمهوری در یک جبهه کار می‌کردند. حتی در مجلس هم با یکدیگر بودند. الان زاویه‌هایی در دیدگاه‌هایشان به وجود آمده است.» با توجه به اختلافاتی که متکی نیز اشاره کرد، بعید نیست طیف مقابل ائتلاف به این‌ها واکنش دهد. چندی پیش حدادعادل در معرفی دامادش گفت: «دامادم شهروند آمریکایی است و در ادامه گفت که دامادم از خانواده‌های شهید پرور آمریکایی است!» آبان سال ۹۵ قرار به استخدام داماد حدادعادل در وزارت ارتباطات بود اما تابعیت آمریکایی مانع آن شد. در آن مقطع نوشته شد: «روح...رحمانی مدیر برنامه‌های سابق مایکروسافت و آموزون بود در ماه فعالیت در وزارت ارتباطات به‌دلیل قانون

«آرمان ملی» به بهانه تبادل سفیر زمینه‌های همکاری تهران-ریاض را بررسی می‌کند

## «عنایتی» به ریاض رفت، «العززی» سفیر ریاض در تهران شد

آیا سفارتخانه‌ها به محل رفع چالش‌های سیاسی امنیتی تبدیل می‌شود؟

اتحادی که با غربی‌ها و به‌خصوص آمریکایی‌ها دارد به پیکی بین دو طرف تبدیل شود و میانجیگری بین ایران و آمریکا گوی سبقت را از عمان برآید. هر چند تهران و مسقط روابط دیرینه و تنگاتنگی با یکدیگر دارند و خاندان قابوس از اعتبار بالاتری در بین مقامات حاکم بر تهران برخوردارند.

#### میدان‌گازی آرش و روابط دوجانبه

با تمام این تقاسیم اختلافات ایران و عربستان بر سر تقسیمات قدرت در منطقه عمیق است و تا تفاهم دوطرف در پرونده‌های یمن، سوریه، عراق را ز یاد باقی مانده که به نظر با توجه به برقراری رابطه دوجانبه امید برای حل این پرونده‌ها افزایش یافته است. از سوی دیگر اختلافات تهران و ریاض تنها در مسائل امنیتی- سیاسی نیست و برخی منافع مشترک اقتصادی و شیوه بهره‌برداری از آن نیز وجود دارد که به‌نظر از مسیر دیپلماتیک و رایزنی‌های دو چند جانبه قابل حل است. برای نمونه تهران در میدان‌گازی آرش برای خود منافع قابل است اما کویت بر مبنای داده‌های شرکت نفت و گاز توتال فرانسه مدعی است که منابع میدان‌گازی آرش متعلق به کویت ریاض است و تهران هیچ سهمی در این میدان ندارد. این درحالی است که تهران بر سهیم خود از این میدان‌گازی تأکید دارد. از این‌رو اگر تهران و ریاض بر مبنای اختلافات در برداشت از میدان‌گازی آرش به توافقاتی برسند به نظر کنار آمدن عربستان با کویت بر سر ادعای این کشور در عدم نفع تهران از این میدان ساده است. به نظر از کاتال رابطه تهران و ریاض می‌تواند بسیاری از پرونده‌های اختلافی از امنیت خلیج‌فارس تا رابطه کشورهای عربی و اسلامی از جمله روابط مصر و ایران تا پرونده‌ها و اختلافات بین‌طرفین از یمن و سوریه گرفته تا عراق و خلیج‌فارس را باهرم دیپلماسی کاهش داد و به منافع مشترک برسد. این مسیر هم اکنون هموار شده است حال باید دید آنچه آمریکا به‌دنبال آن است یعنی برقراری رابطه بین تل‌آویو و پایتخت‌های عربی بر این روند تاثیر خواهد گذاشت یا نه.



### اصولگرها باهم رقابت می‌کنند

احزاب اصلاح طلب در انتخابات شرکت می‌کنند؟ سخنگوی حزب اعتماد ملی در پاسخ به اینکه چه تعداد از اعضای حزب در پیش‌نام انتخابات مجلس شورای اسلامی نام‌نویسی کردند، گفت: بعضی از دوستان در برخی از شهرستان‌ها ثبت‌نام کردند، اما به‌صورت هماهنگ و منمترک نبوده است. محمدصادق جوادی‌حصار در پاسخ به این سوال که رویکرد حزب در انتخابات چه خواهد بود، افزود: ما رویکردمان را از قبل اعلام کردیم و گفتیم، اگر امکان رقابت در هر حوزه‌ای وجود داشته باشد؛ یعنی نیروی قوی، قدرتمند، صاحب‌نظر و رأی‌داشته باشیم که بتواند در انتخابات رقابت واقعی داشته باشد، از آن داوطلب حمایت می‌کنیم.



### رویگرد اعتمادملی برای شرکت در انتخابات